TỈNH ĐOÀN SƠN LA
BCH ĐOÀN HUYỆN THUẬN CHÂU
***

Số: 177 - CV/ĐTN
“V/v vận động đoàn viên, thanh niên ủng hộ chương trình “Bữa cơm nhân ái”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
Thuận Châu, ngày 18 tháng 3 năm 2019

Kính gửi:  Các cơ sở đoàn, Đoàn trực thuộc

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu niên năm 2019 của Ban Thường vụ huyện đoàn Thuận Châu;

Thực hiện kế hoạch số 47 -KH/TĐTN-BTG ngày 06/03/2019 của Ban Chấp hành huyện đoàn Thuận Châu về việc tổ chức chương trình “Bữa cơm nhân ái”.
Nhằm thực hiện các hoạt động “An sinh xã hội”; Ban Thường vụ huyện đoàn tổ chức nấu phát cơm miễn phí cho bệnh nhân nghèo có hoàn cảnh khó khăn tại Bệnh viện đa khoa huyện, như sau:
+ Tiến hành thực hiện chương trình trong một năm (Từ tháng 3.2019 - tháng 3.2020).
+ Tổ chức nấu và phát cơm 2 lần/tháng (Ngày đầu tháng và ngày giữa tháng).
+ Số lượng: 300 - 400 suất/lần.

Vậy để đảm bảo chương trình duy trì và đạt kết quả cao; Ban Chấp hành huyện đoàn Thuận Châu vận động đoàn viên, thanh niên ủng hộ chương trình “Bữa cơm nhân ái” như sau:
1. Các Đoàn trường THPT, PTDT Nội trú THCS-THPT, Đoàn các xã, thị trấn
- Đối với đoàn viên không hưởng lương tối thiểu 5.000đ/năm (Năm nghìn đồng).

- Đối với đoàn viên hưởng lương tối thiểu 20.000đ/năm (Hai mươi nghìn đồng).
- Đối với đoàn viên thuộc diện hộ nghèo và cận nghèo được miễn.

2. Các Chi đoàn khối cơ quan, đơn vị

- Mỗi đoàn viên tối thiểu 20.000đ/năm (Hai mươi nghìn đồng).
- Vận động các tổ chức, cá nhân và cơ quan ủng hộ chương trình.

3. Địa điểm nhận sự ủng hộ

Mọi sự ủng hộ gửi về Văn phòng Cơ quan Huyện đoàn Thuận Châu (qua đồng chí Bùi Nam Giang - Chuyên viên Huyện đoàn, SĐT: 0961.307.111 hoặc 02.123.847.099).
4. Thời gian: Mọi sự ủng hộ gửi trước ngày 30.4.2019.
Đây là hoạt động mang tính nhân văn sâu sắc, Ban Chấp hành Huyện đoàn Thuận Châu đề nghị các tổ chức cơ sở đoàn nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- TT Tỉnh đoàn;

- TT Huyện ủy;
- TT HĐND - UBND huyện;

- Văn Phòng tỉnh đoàn;

- Như Kg;

- Lưu: ĐTN.

	TM. BTV HUYỆN ĐOÀN

BÍ THƯ

Lường Thùy Dung